
Via delle Gore, 2 – 50141 Firenze 
tel: +39 055 2751100 | fax 055 2751183 |e-mail: segreteria@siaf.unifi.it  posta certificata: csiaf@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

Il Dirigente  
 

 

 Premesso che con il Decreto Dirigenziale rep. n. 1215/2018 prot. n. 122807 

del 26 luglio 2018 è stata autorizzata e indetta la RdO su MePA (CIG 

Z992474C78) per il rinnovo annuale delle seguenti licenze RED HAT dal 24 

settembre 2018 al 23 settembre 2019: 

 n. 3 RH00028 Load Balancer; 

 n. 10 RH0004 Red Hat Enterprise Linux Server, Standard (Physicalor 

Vìrtual Nodes); 

 n. 26 RH0005 Red Hat Enterprise Linux Server Entry Level, 

Selfsupport; 

con importo a base di gara non superiore a euro 15.100,00 oltre IVA, ed 

aggiudicazione all’offerente che presenti il prezzo più basso e invito a tutti i 

fornitori abilitati al bando MePA “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni 

e Macchine per Ufficio (BENI)”; 

 Visto il Decreto Dirigenziale rep. n. 1416/2018 prot. n. 138946 del 10 

settembre 2018, con il quale sono stati formalmente ammessi, confermando 

il contenuto del verbale di gara n. 1 del 7 settembre 2018 allegato allo 

stesso, i seguenti operatori economici: 

DITTE ISTANTI sede legale P.IVA 

ITALCONSULTA SRL 
VIA EUGENIO VILLORESI 12/A, 20900, MONZA 
(MB) 

00862500964 

ARSLOGICA SISTEMI 
VIALE DELLA NAVIGAZIONE INTERNA, 51, 35100, 
PADOVA (PD) 

04108030281 

EDIST ENGINEERING SRL VIA GOITO 51/A, 10095, GRUGLIASCO (TO) 08479430012 

SOFTWAREONE ITALIA 
CENTRO DIREZIONALE MILANOFIORI, STRADA 4 
- PALAZZO Q8, 20089, ROZZANO (MI) 

06169220966 

KORA SISTEMI 
INFORMATICI S.R.L. 

VIA CAVOUR, 1 , 46030, SAN GIORGIO DI 
MANTOVA (MN) 

02048930206 

R1 VIA MONTE CARMELO 5, 00100, ROMA (RM) 05231661009 



Postazione Jolly
Casella di testo
Pubblicato sull'Albo Ufficiale di Ateneo (n. 11039) dal 14 settembre al 29 settembre 2018 



 
 
 
 
 

2 
 

 
 

TT TECNOSISTEMI VIA RIMINI 5, 59100, PRATO (PO) 00305120974 

T.A.I. SOFTWARE 
SOLUTION 

SANTA MARIA GORETTI 16, 00100, ROMA (RM) 04611950488 

PLURIMEDIA SRL PIAZZA SOZIGLIA 1/18, 16100, GENOVA (GE) 03835650106 

STEMA SRL 
VIA BEATO ANGELICO, 9, 36061, BASSANO DEL 
GRAPPA (VI) 

04160880243 

ETT DI TORRISI FELICE & 
C. S.A.S. 

VIA CARAMMONE N.5, 95024, ACIREALE (CT) 04606020875 

 

 Visto altresì l’art. 120, comma 2bis, del Decreto Legislativo 2.7.2010, n. 104 

(Codice del processo amministrativo) che dispone testualmente che: “Il 

provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e 

le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, 

economico-finanziari e tecnico-professionali va impugnato nel termine di 

trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente 

della stazione appaltante, ai sensi dell'articolo 29, comma 1, del codice dei 

contratti pubblici adottato in attuazione della legge 28 gennaio 2016, n. 11. 

L'omessa impugnazione preclude la facoltà di far valere l'illegittimità derivata 

dei successivi atti delle procedure di affidamento, anche con ricorso 

incidentale. E' altresì inammissibile l'impugnazione della proposta di 

aggiudicazione, ove disposta, e degli altri atti endoprocedimentali privi di 

immediata lesività.”; 

 Visto il verbale n. 2 del 10 settembre 2018 (Allegato 1) parte integrante e 

sostanziale del presente atto, allegato al presente decreto, da cui risulta la 

seguente graduatoria: 

CONCORRENTE Valore complessivo dell’offerta 

PLURIMEDIA SRL 11.494,65 Euro 

R1 11.523,62 Euro 

T.A.I. SOFTWARE SOLUTION 11.807,00 Euro 



 
 
 
 
 

3 
 

 
 

ITALCONSULTA SRL 12.298,36 Euro 

ARSLOGICA SISTEMI 12.346,00 Euro 

EDIST ENGINEERING SRL 12.691,10 Euro 

SOFTWAREONE ITALIA 12.782,85 Euro 

TT TECNOSISTEMI 13.290,39 Euro 

KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. 13.413,00 Euro 

STEMA SRL 13.636,00 Euro 

ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S. 14.700,00 Euro 

 

e l’aggiudicazione provvisoria, con il criterio del minor prezzo, al concorrente 

PLURIMEDIA SRL, P.IVA 03835650106 – con sede legale in piazza Soziglia, 

1/18 – 16100 GENOVA (GE), che ha presentato l’offerta (Allegato 2 – Offerta 

economica) parte integrante e sostanziale del presente atto, per un importo 

complessivo contrattuale di euro 11.494,65 oltre IVA; 

 Tenuto conto della conseguente evidenziazione da parte della piattaforma 

MePA del superamento della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97 comma 2 

lett. c) del D. Lgs n. 50/2016 per i primi cinque operatori concorrenti: 

CONCORRENTE Valore complessivo dell’offerta 

PLURIMEDIA SRL 11.494,65 Euro 

R1 11.523,62 Euro 

T.A.I. SOFTWARE SOLUTION 11.807,00 Euro 

ITALCONSULTA SRL 12.298,36 Euro 

ARSLOGICA SISTEMI 12.346,00 Euro 

 



 
 
 
 
 

4 
 

 
 

 Visto il giustificativo dell’offerta anomala presentato dal concorrente 

PLURIMEDIA SRL, P.IVA 03835650106 prot. n. 141507 del 12 settembre 

2018 a seguito delle richieste inoltrate dal RUP dott. Eugenio Dibilio tramite 

PEC del 11 settembre 2018, ai sensi dell’art. 97, commi 4 e 5 del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i.; 

 Vista la Dichiarazione in cui il RUP (Allegato 3 – Dichiarazione di congruità) 

parte integrante e sostanziale del presente atto, accetta le giustificazioni 

dell’offerta anomala e dichiara congrua l’offerta economica del concorrente 

primo in graduatoria; 

 Rilevato che sono in corso le verifiche ex art. 80 ai sensi del D.Lgs 50/2016; 

 Per le motivazioni espresse nella parte narrativa, che qui si intendono 

integralmente richiamate: 

DECRETA 

1. di approvare il verbale di aggiudicazione provvisoria n. 2 del 10 settembre 

2018 (Allegato 1) parte integrante e sostanziale del presente atto, allegato al 

presente decreto, da cui risulta la seguente graduatoria: 

CONCORRENTE Valore complessivo dell’offerta 

PLURIMEDIA SRL 11.494,65 Euro 

R1 11.523,62 Euro 

T.A.I. SOFTWARE SOLUTION 11.807,00 Euro 

ITALCONSULTA SRL 12.298,36 Euro 

ARSLOGICA SISTEMI 12.346,00 Euro 

EDIST ENGINEERING SRL 12.691,10 Euro 

SOFTWAREONE ITALIA 12.782,85 Euro 

TT TECNOSISTEMI 13.290,39 Euro 

KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. 13.413,00 Euro 



 
 
 
 
 

5 
 

 
 

STEMA SRL 13.636,00 Euro 

ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S. 14.700,00 Euro 

 

2. di approvare l’Offerta Economica PLURIMEDIA SRL (Allegato 2), prendendo 

atto della Dichiarazione di congruità del Responsabile Unico del 

Procedimento (Allegato 3); 

3. di aggiudicare in via definitiva all’operatore PLURIMEDIA SRL, (P.IVA 

03835650106) con sede legale in piazza Soziglia, 1/18 – 16100 GENOVA 

(GE), il rinnovo annuale delle seguenti licenze RED HAT dal 24 settembre 

2018 al 23 settembre 2019: 

 n. 3 RH00028 Load Balancer; 

 n. 10 RH0004 Red Hat Enterprise Linux Server, Standard (Physicalor 

Vìrtual Nodes); 

 n. 26 RH0005 Red Hat Enterprise Linux Server Entry Level, 

Selfsupport; 

per un importo complessivo contrattuale pari a euro 11.494,65 oltre 

IVA; 

4. di subordinare l’efficacia del presente atto all’esito positivo delle le verifiche 

ex art. 80 ai sensi del D.Lgs 50/2016; 

5. di dare atto che la spesa graverà sul bilancio unico di Ateneo, budget SIAF, 

esercizio 2018, bene/servizio “Programmi (acquisti licenze)”, conto 

CO.04.01.02.01.08.05 “Programmi (acquisti licenze)” – dimensione analitica 

“Gestione Reti - Server Farm - Opac”. 

Il pagamento avverrà tramite bonifico bancario entro 60 giorni dalla data di 

ricevimento di regolare fattura elettronica da parte di SIAF, a seguito di 

verifica positiva da parte del RUP, previo accertamento della regolarità 

contributiva da effettuarsi mediante dichiarazione DURC. 

Tale pagamento avverrà sul conto corrente bancario dedicato ad ospitare i 

flussi finanziari derivanti dal presente decreto, secondo quanto contenuto 



 
 
 
 
 

6 
 

 
 

nella comunicazione della Società; 

6. di pubblicare sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, 

comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 50/2016; 

7. di comunicare l’aggiudicazione a mezzo PEC a tutti i concorrenti che hanno 

formulato l’offerta e procedere alla pubblicazione dell’esito finale sul 

telematico MePA; 

8. che il contratto di appalto sarà stipulato in forma elettronica attraverso la 

Piattaforma MePA, in seguito all’avvenuta efficacia del presente 

provvedimento e si procederà a consegna anticipata sotto riserva nelle more 

della stipulazione, previa comunicazione formale all’impresa affidataria e 

contestuale richiesta documenti per la stipula; 

9. che nel caso venisse attivata da CONSIP una Convenzione Quadro per gli 

stessi beni e/o servizi durante il periodo di vigenza contrattuale, il contratto 

sarà sottoposto a rinegoziazione e sarà risolto di diritto nel caso di esito 

negativo della medesima. 

 

Il Dirigente 
Ing. Marius B. Spinu 



Via delle Gore, 2 – 50141 Firenze 
tel: +39 055 2751100 | e-mail: segreteria@siaf.unifi.it  posta certificata: csiaf@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

VERBALE DI GARA N. 2 SEDUTA PUBBLICA 
 
 
 
RdO su MePA n. 2021525 per l’affidamento del rinnovo annuale delle licenze RED HAT dal 
24 settembre 2018 al 23 settembre 2019 - CIG Z992474C78. 
Importo a base di procedura: € 15.100,00 oltre oneri fiscali (IVA aliquota di legge 22%). 
Scadenza presentazione offerte: ore 17,00 del 22/08/2018. 
 
L’anno duemiladiciotto, il dieci del mese di settembre, in Firenze, presso la sede SIAF via 
delle Gore n° 2, alle ore 11.30, alla presenza della Responsabile della Gestione 
Amministrativa e Contabile di SIAF Dott.ssa Sonya Tronci e del RUP Dott. Eugenio Dibilio, si 
procede all’apertura della documentazione economica relativa alla RdO su MePA n. 2021525, 
inerente la procedura in oggetto. 
È altresì presente il Sig. Gianmarco Cianchi, in rappresentanza dell’impresa “T.A.I. Software 
Solution Srl”, giusta delega in data 10 settembre 2018 acquisita agli atti. 
Si dà preliminarmente atto che: 

 entro la scadenza del termine stabilito per la presentazione delle offerte sono state 
presentate n. 12 istanze di partecipazione da parte dei seguenti operatori economici: 
1) ARSLOGICA SISTEMI 
2) EDIST ENGINEERING SRL 
3) ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S. 
4) ITALCONSULTA SRL 
5) KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. 
6) NIKVAL 
7) PLURIMEDIA SRL 
8) R1 
9) SOFTWAREONE ITALIA 
10) STEMA SRL 
11) T.A.I. SOFTWARE SOLUTION 
12) TT TECNOSISTEMI 

 a seguito esame della documentazione amministrativa delle offerte presentate sono 
state ammesse le seguenti imprese: 

 

DITTE ISTANTI sede legale P.IVA 

ITALCONSULTA SRL VIA EUGENIO VILLORESI 12/A, 20900, MONZA (MB) 00862500964

ARSLOGICA SISTEMI 
VIALE DELLA NAVIGAZIONE INTERNA, 51, 35100, PADOVA 
(PD) 

04108030281



 
 
 
 
 

2 
 

 
 

EDIST ENGINEERING SRL VIA GOITO 51/A, 10095, GRUGLIASCO (TO) 08479430012

SOFTWAREONE ITALIA 
CENTRO DIREZIONALE MILANOFIORI, STRADA 4 - PALAZZO 
Q8, 20089, ROZZANO (MI) 

06169220966

KORA SISTEMI 
INFORMATICI S.R.L. 

VIA CAVOUR, 1 , 46030, SAN GIORGIO DI MANTOVA (MN) 02048930206

R1 VIA MONTE CARMELO 5, 00100, ROMA (RM) 05231661009

TT TECNOSISTEMI VIA RIMINI 5, 59100, PRATO (PO) 00305120974

T.A.I. SOFTWARE 
SOLUTION 

SANTA MARIA GORETTI 16, 00100, ROMA (RM) 04611950488

PLURIMEDIA SRL PIAZZA SOZIGLIA 1/18, 16100, GENOVA (GE) 03835650106

STEMA SRL VIA BEATO ANGELICO, 9, 36061, BASSANO DEL GRAPPA (VI) 04160880243

ETT DI TORRISI FELICE & C. 
S.A.S. 

VIA CARAMMONE N.5, 95024, ACIREALE (CT) 04606020875

 
ed è stata esclusa l’impresa NIKVAL, P.IVA 03047040732 non avendo la stessa 
risposto al soccorso istruttorio. 

Si dà inizio alle operazioni che si svolgono mediante procedura telematica e si procede in 
seduta pubblica, tramite la piattaforma del MePA, all’apertura dei plichi virtuali delle offerte 
economiche pervenute e alla verifica della documentazione. 
Completata l’apertura delle buste economiche e verificata la documentazione si procede alla 
sua approvazione per i seguenti concorrenti: 
 

DITTE ISTANTI sede legale P.IVA 

ITALCONSULTA SRL VIA EUGENIO VILLORESI 12/A, 20900, MONZA (MB) 00862500964

ARSLOGICA SISTEMI 
VIALE DELLA NAVIGAZIONE INTERNA, 51, 35100, PADOVA 
(PD) 

04108030281

EDIST ENGINEERING SRL VIA GOITO 51/A, 10095, GRUGLIASCO (TO) 08479430012

SOFTWAREONE ITALIA 
CENTRO DIREZIONALE MILANOFIORI, STRADA 4 - PALAZZO 
Q8, 20089, ROZZANO (MI) 

06169220966

KORA SISTEMI 
INFORMATICI S.R.L. 

VIA CAVOUR, 1 , 46030, SAN GIORGIO DI MANTOVA (MN) 02048930206

R1 VIA MONTE CARMELO 5, 00100, ROMA (RM) 05231661009

TT TECNOSISTEMI VIA RIMINI 5, 59100, PRATO (PO) 00305120974

T.A.I. SOFTWARE 
SOLUTION 

SANTA MARIA GORETTI 16, 00100, ROMA (RM) 04611950488

PLURIMEDIA SRL PIAZZA SOZIGLIA 1/18, 16100, GENOVA (GE) 03835650106

STEMA SRL VIA BEATO ANGELICO, 9, 36061, BASSANO DEL GRAPPA (VI) 04160880243



 
 
 
 
 

3 
 

 
 

ETT DI TORRISI FELICE & C. 
S.A.S. 

VIA CARAMMONE N.5, 95024, ACIREALE (CT) 04606020875

 
Il sistema genera la seguente graduatoria dei concorrenti che hanno presentato l’offerta: 
 

CONCORRENTE Valore complessivo dell’offerta

PLURIMEDIA SRL 11.494,65 Euro 

R1 11.523,62 Euro 

T.A.I. SOFTWARE SOLUTION 11.807,00 Euro 

ITALCONSULTA SRL 12.298,36 Euro 

ARSLOGICA SISTEMI 12.346,00 Euro 

EDIST ENGINEERING SRL 12.691,10 Euro 

SOFTWAREONE ITALIA 12.782,85 Euro 

TT TECNOSISTEMI 13.290,39 Euro 

KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. 13.413,00 Euro 

STEMA SRL 13.636,00 Euro 

ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S. 14.700,00 Euro 

 
Si procede all’aggiudicazione provvisoria a favore della ditta PLURIMEDIA SRL, P.IVA 
03835650106 avendo la stessa presentato l’offerta con il prezzo più basso e la piattaforma 
MePA evidenzia il superamento della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97 comma 2 lett. c) 
del D. Lgs n. 50/2016 per i primi cinque operatori concorrenti: 
 

CONCORRENTE Valore complessivo dell’offerta

PLURIMEDIA SRL 11.494,65 Euro 

R1 11.523,62 Euro 

T.A.I. SOFTWARE SOLUTION 11.807,00 Euro 

ITALCONSULTA SRL 12.298,36 Euro 

ARSLOGICA SISTEMI 12.346,00 Euro 

 



 
 
 
 
 

4 
 

 
 

Si stabilisce che il RUP procederà ad inoltrare richiesta di giustificazione delle offerte anomale 
ai concorrenti evidenziati che hanno presentato le offerte anomale. 
Alle ore 12.13 si dichiarano conclusi i lavori. 
Il presente verbale composto di n. 4 pagine è redatto in unico esemplare. 
 
Firenze, 10 settembre 2018 
 
F.to Il Responsabile della Gestione Amministrativa e Contabile di SIAF 
Dott.ssa Sonya Tronci  

              
F.to Il RUP 
Dott. Eugenio Dibilio 



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2021525

Descrizione RDO Rinnovo licenze RED HAT

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (Rinnovo licenze RED HAT)

CIG Z992474C78

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
FIRENZE

Codice Fiscale Ente 01279680480

Nome ufficio AREA PER L'LNNOVAZIONE E
GESTIONE DEI SISTEMI

INFORMATIVI E INFORMATICI

Indirizzo ufficio Piazza San Marco 4 - FIRENZE
(FI)

Telefono / FAX ufficio 0552751129 /

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

ZI9GG0

Punto ordinante SPINU MARIUS BOGDAN /
CF:SPNMSB70C20Z129P

Firmatari del contratto PAOLA MONTANARO /
CF:MNTPLA62H43I480F

FORNITORE

Ragione Sociale PLURIMEDIA SRL

Forma di partecipazione Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016,
art. 45, comma 2, lett. a)

Partita IVA impresa 03835650106

Codice Fiscale Impresa 03835650106

Indirizzo Sede Legale PIAZZA SOZIGLIA 1/18 - GENOVA (GE)

Telefono / Fax 0362623174 / 03621851086

PEC Registro Imprese PAOLA.MONTANARO@PEC.PLURIMEDIA.IT

Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di iscrizione al
Registro Imprese/Nome

e Nr iscrizione Albo
Professionale

03835650106

1/6



Data di iscrizione
Registro Imprese/Albo

Professionale

09/12/1999

Provincia sede Registro
Imprese/Albo
Professionale

GE

INAIL: Codice
Ditta/Sede di
Competenza

13218658/27

INPS: Matricola
aziendale

4970160227

Posizioni Assicurative
Territoriali - P.A.T.

numero

92282042/39

PEC Ufficio Agenzia
Entrate competente al
rilascio attestazione
regolarità pagamenti

imposte e tasse:

DP.GENOVA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato /
Settore

INDUSTRIA METALMECCANICA /
INFORMATICO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L
136/2010) (*)

IT10N0333201400000000926566

Soggetti delegati ad
operare sul conto (*)

PAOLA MONTANARO NATA A SAVONA IL
3/6/62 RESIDENTE IN VIA ACHILLE

GRANDI, 37 20832 DESIO
(MB)RAPPRESENTANTE LEGALE E

AMMINISTRATORE UNICO cod fiscale:
MNTPLA62H43I480F

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco
dell'offerta

4788228

Offerta sottoscritta da MONTANARO PAOLA

Email di contatto PAOLA.MONTANARO@PEC.PLURIMEDIA.IT

L'Offerta sarà
irrevocabile ed

impegnativa fino al

23/09/2018 17:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 3)

Bando Rinnovo licenze RED HAT

Categoria Software di gestione

2/6



Descrizione Oggetto di
Fornitura

Rinnovo Licenza RED HAT RH00028 Load
Balancer dal 24/09/2018 al 23/09/2019

Quantità 3

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO

Marca* RED HAT

Nome commerciale del
Software di gestione*

RH00028 Load Balancer

Tipo contratto* Acquisto

Unità di misura* licenze

Versione ed Edizione* Ultima Versione

Contenuto della
confezione*

Licenza Elettronica

Lingua* Inglese

Prezzo* 129,43

Prezzo unitario* 129,43

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (2 di 3)

Bando Rinnovo licenze RED HAT

Categoria Software di gestione

Descrizione Oggetto di
Fornitura

Rinnovo Licenza RED HAT RH0005 Red Hat
Enterprise Linux Server Entry Level, Self-

support dal 24/09/2018 al 23/09/2019

Quantità 26

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO

Marca* RED HAT

Nome commerciale del
Software di gestione*

RH0005 Red Hat Enterprise Linux Server
Entry Level, Self-support

Tipo contratto* Acquisto

Unità di misura* licenze

Versione ed Edizione* Ultima Versione

Contenuto della
confezione*

Licenza Elettronica

Lingua* Inglese

Prezzo* 227,11

Prezzo unitario* 227,11

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (3 di 3)

Bando Rinnovo licenze RED HAT

Categoria Software di gestione

Descrizione Oggetto di
Fornitura

Rinnovo Licenza RED HAT RH0004 Red Hat
Enterprise Linux Server, Standard (Physical or

Vìrtual Nodes) dal 24/09/2018 al 23/09/2019

Quantità 10

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO

Marca* RED HAT

3/6



Nome commerciale del
Software di gestione*

RH0004 Red Hat Enterprise Linux Server,
Standard (Physical or Vìrtual Nodes)

Tipo contratto* Acquisto

Unità di misura* licenze

Versione ed Edizione* Ultima Versione

Contenuto della
confezione*

Licenza Elettronica

Lingua* Inglese

Prezzo* 520,15

Prezzo unitario* 520,15

Offerta economica per il lotto 1

Unità di misura
dell'offerta economica

Valori al ribasso

Valore dell'offerta per il
Lotto 1

11494,65 Euro
(undicimilaquattrocentonovantaquattro/65

Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

(non specificati)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

24/09/2018 :

Dati di Consegna Via delle Gore 2 Firenze - 50141
(FI)

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Via
delle Gore 2 Firenze - 50141 (FI)

Termini di Pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante
alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

4/6



SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della

presente gara in subappalto

 

5/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6



__

Al Dirigente
Ing. Marius Spinu
Via delle Gore 2 
50141 Firenze

Oggetto: RdO su Mepa n. 2021525, per l’affidamento del rinnovo annuale delle
licenze RED HAT dal 24 settembre 2018 al 23 settembre 2019 - CIG
Z992474C78. Importo a base di  procedura:  € 15.100,00 oltre oneri
fiscali (IVA aliquota di legge 22%). 
Anomalia  dell'offerta.  Richiesta  giustificazione  atte  a  dimostare  la
validità dell’offerta inoltrata a Plurimedia S.r.l. in data 11.09.2018, prot.
n. 140610.

Con riferimento all’argomento in oggetto, è pervenuta una nota da parte della
Società Plurimedia S.r.l. in data 12.09.2018, nella quale vengono fornite le condizioni
che hanno portato a formulare l’offerta economica presentata.
Il  sottoscritto,  in  quanto  Rup  per  la  fornitura  in  oggetto,  valutando  valide  e
convincenti le argomentazioni riportate nella nota di risposta, specie laddove si fa
riferimento  alle  condizioni  eccezionalmente  favorevoli  di  cui  dispone  la  Società
Plurimedia  per  eseguire  la  fornitura  delle  licenze  Red  Hat,  suffragate  dalle
certificazioni  in  possesso  che  attestano  una  specifica  competenza  sui  prodotti
oggetto della fornitura,
considera giustificata l’offerta presentata dalla Società sopraccitata ritenendola
congrua e  chiede, pertanto, di assegnare la fornitura alla Società Plurimedia S.r.l.
avendo la stessa formulato l’offerta con il prezzo più basso.

Firenze 13.09.2018

F.to RUP
Eugenio Dibilio

Unità di processo Coordinamento Tecnico Sistemi e Reti
Via delle Gore, 2 – 50121 Firenze
telefono: +39 055 2751118 | email: eugenio.dibilio@unifi.it  posta certificata: csiaf@pec.unifi.it
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480

mailto:xxxxxxxxx@unifi.it

		2018-09-14T12:58:38+0200
	SPINU MARIUS BOGDAN




